[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     26.08.2014   № 559
      г. Обоянь
Об утверждении Плана основных мероприятий

по подготовке и проведению в Обоянском районе

Курской области празднования 70-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 31.10.2013 №791-па «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать районный организационный комитет по подготовке и проведению в Обоянском районе Курской области празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее районный организационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

2. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и проведению в Обоянском районе Курской области празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Обоянском районе Курской области.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований Обоянского района Курской области:

- разработать соответствующие планы мероприятий;

- обеспечить реализацию Плана основных мероприятий по подготовке и проведению в Обоянском районе Курской области празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Главным распорядителям бюджетных средств муниципального района Обоянском район Курской области обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных Планом, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.

5. Рекомендовать главному редактору автономного учреждения Курской области  «Редакция газеты «Обоянская газета» Пильману Л.Я. организовать освещение мероприятий Плана основных мероприятий по подготовке и проведению в Обоянском районе Курской области празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района А.В Долженкова.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Главы Обоянского района

Н.В. Черноусов
Исп. Бесчетников Б.И.
   т. (471-41)-2-17-38

УТВЕРЖДЕН постановлением

Администрации Обоянского района

от 26.08.2014 № 559
СОСТАВ

районного организационного комитета по подготовке и проведению в Обоянском районе Курской области празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Черноусов Н.В.
	Глава Обоянского района Курской области, председатель оргкомитета

	Долженков А.В.
	- заместитель Главы Администрации Обоянского района, заместитель председателя

	Черных В.И.
	- первый заместитель Главы Администрации Обоянского района – начальник Управления аграрной политики

	Губанов Э.В.
	- заместитель Главы Администрации Обоянского района

	Бабаскина Т.В.
	- Управляющий делами Администрации Обоянского района

	Карелов С.И.
	- глава города Обоянь (по согласованию)

	Апухтин В.П.
	- председатель районного Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Трубчанинов С.И.
	- Председатель Обоянской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (по согласованию)

	Лунева Л.Н.
	- директор ОБУСО « Комплексного центра социального обслуживания населения Обоянского района» (по согласованию)

	Булгаков С.В.
	- начальник отдела военного комиссариата Курской области по Обоянскому району (по согласованию)

	Боева Л.В.
	- директор МБОУ ДОД «Обоянский Дом пионеров и школьников»

	Жилина Л.Н.
	- начальник Управления социальной защиты населения Администрации Обоянского района

	Савенков А.В.
	- начальник отдела молодежной политики, физической культуры и спорта Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	Попов Е.А.
	- начальник Управления образования Администрации Обоянского района

	Бесчетников Б.И.
	- начальник Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	Телепнева С.В.
	- начальник Финансово-экономического управления Администрации Обоянского района

	Локтионов А.А.
	- начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района

	Махов И.В.
	главный врач ОБУЗ «Обоянская ЦРБ» (по согласованию)

	Пильман Л.Я.
	- главный редактор АУКО «Редакция газеты «Обоянская газета» (по согласованию)

	Кудинов Е.Д.
	- генеральный директор ЗАО «Изоплит» (по согласованию)

	Волщуков Н.И.
	- директор  ЗАО «ОбояньВодстрой» (по согласованию)

	Климов А.В.
	- директор ЗАО «Изоплит – оптТорг» (по согласованию)

	Карачевцев П.С.
	- директор ОБОУ СПО «Обоянский аграрный техникум» (по согласованию)

	Щербинин В.М.
	- начальник МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района

УТВЕРЖДЕН постановлением

Администрации Обоянского района

от 26.08.2014 № 559
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению в Обоянском районе Курской области празднования 70-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования, всего средств (тыс. руб.)
	В том числе
	Ответственный исполнитель

	2014 год
	2015 год

	Раздел 1. Улучшение социально- экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, лиц, приравненных к ним, и других лиц

	1.1
	Материальная поддержка ветеранов Великой Отечественной войны к юбилейным датам г. Обояни и Обоянского района
	2014-2015
	Бюджет г. Обояни,
Районный бюджет

Бюджеты муниципальных образований

114,0

	26,0
33,0

	25,0
30,0
	Отдел Социальной защиты населения Обоянского района, районный Совет ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, Главы М.О.

(по согласованию)

	1.2
	Обследование жилищно-бытовых условий ветеранов Великой Отечественной войны и принятие необходимых мер в отношении лиц, нуждающихся в социальной поддержке
	2014-2015
	72,0

Областной, районный бюджеты, бюджеты муниципальных образований района

	37,0

	35,0

	Отдел Социальной защиты населения Обоянского района, районный Совет ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, Главы М.О.

(по согласованию)

	1.3
	Выплата ежемесячной денежной компенсации взамен льготно-торгового обслуживания специализированного магазина «Ветеран» с учетом индексации
	2014-2015
	1084,6
средства областного бюджета
	969,7
средства областного бюджета
	114,9
средства областного бюджета
	Отдел Социальной защиты населения Обоянского района, районный Совет ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	1.4
	Диспансеризация ветеранов Великой Отечественной войны и плановое стационарное лечение

	2014-2015
	За счет средств текущего финансирования областного

бюджета
	За счет средств текущего финансирования областного бюджета
	За счет средств текущего финансирования областного бюджета
	районный Совет ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	1.5
	Реабилитация ветеранов Великой Отечественной войны  2014-2015в ГУЗ «Госпиталь для ветеранов войн»

	За счет средств текущего финансирования областного бюджета
	За счет средств текущего финансирования областного бюджета
	За счет средств текущего финансирования областного бюджета
	районный Совет ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Итого по разделу 1:

	1270,6
	1065,7
	204,9

	Раздел.2 Благоустройство мемориальных объектов, посвященных подвигам советских воинов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	2.1
	Организация акций трудовых десантов обучающихся общеобразовательных учреждений и работников учреждений культуры района по благоустройству мемориальных мест и воинских захоронений
	2014-2015

	Управление образования и Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	2.2
	Текущий ремонт братских могил советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками
	2014-2015
	Средства бюджетов муниципальных образований района, внебюджетные средства

	Главы администраций муниципальных образований Обоянского района

(по согласованию)

	2.3
	Благоустройство мемориала павшим воинам в парке Юных Пионеров
	2015
	160,0
Бюджет г. Обояни,
	80,0
	80,0
	Администрация

г. Обояни

(по согласованию)

	2.4
	Установка стелы Героям Советского Союза Обоянского района в парке Юных Пионеров
	2015
	150,0

Бюджет
г. Обояни, районный бюджет (в рамках Программы
развития культуры Обоянского района)

	75,0

75,0
	Администрация Обоянского района, Администрация

г. Обояни

(по согласованию)

	2.5
	Оформление документации по принятию в собственность мемориальных объектов, находящихся на территории муниципальных образований Обоянского района
	2014-2015
	Средства бюджетов муниципальных образований района

	Главы администраций муниципальных образований Обоянского района

(по согласованию)

	Итого по разделу 2:

	310,0

	230,0

	Раздел 3. Памятно-мемориальные мероприятия

	3.1
	Организация и проведение церемоний к  памятным датам торжественного возложения венков и цветов к памятникам, мемориалам и братским захоронениям (приобретение венков, цветов, разработка сценариев, озвучивание мероприятий)
	2014-2015
	40,0
	20,0
	20,0
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района, Главы администраций муниципальных образований Обоянского района

(по согласованию)

	3.2
	Изготовление и приобретение сувенирной продукции, посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	2015
	10,0

	10,0
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	3.3
	Вручение памятного знака «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»
	2015

	Отдел Социальной защиты населения Обоянского района, главы М.О.

(по согласованию)

	Итого по разделу 3:

	55,0
	20,0
	35,0

	Раздел 4. Торжественно-праздничные и культурно-массовые мероприятия

	4.1
	«Открытый экран», районная акция с показом фильмов, посвященных военной истории России, и тематических концертов самодеятельных артистов РДНТ
	2014-2015
	20,0

Районный бюджет
	20,0

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.2
	«Память сердца», районная акция с участием местного поэта С. Коновалова
	2015
	За счет текущего финансирования

	Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.3
	«Песни военных лет», выездные тематические концерты в Ивнянский, Беловский, Пристенский районы
	2014-2015
	30,0
Бюджет Обоянского района
	15,0
	15,0
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.4
	«Подвиг солдата в наших сердцах», театральные встречи с показом отрывков из произведений М. Шолохова «Они сражались за Родину» и А Дударева «Рядовые»
	2015

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.5
	«Дороги Афганистана», митинг и театрализованный концерт, посвященный выводу Советских войск из Афганистана
	2014-2015
	20,0
Бюджет
г. Обояни, районный бюджет,

Бюджеты муниципальных образований

	20,0
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.6
	«Мы памяти этой навеки верны», митинг и тематический концерт, посвященный 72-й годовщине освобождения Обояни от немецко-фашистских захватчиков
	2014-2015
	За счет текущего финансирования

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.7
	«У памяти в плену», творческий вечер поэта С. Коновалова, посвященный Международному дню узника фашистских лагерей
	2015
	За счет текущего финансирования

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.8
	«Нам дороги эти позабыть нельзя», выездной благотворительный концерт в Обоянский дом-интернат для престарелых и инвалидов
	2014-2015
	За счет текущего финансирования

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.9
	«Салют Победы», торжественные мероприятия, посвященные 70-ю Великой Победы
	2014-2015
	200,0
Бюджет г. Обояни, районный бюджет,

Бюджеты муниципальных образований

	200,0
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.10
	Районный конкурс, театральных коллективов «Обоянская рампа»,  посвященный 70-летию Победы в Великой  Отечественной войне «Сердец непокоренных пламя»
	2014
	5,0

Районный бюджет
	5,0

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.11
	Зональный конкурс театрализованных программ «Сердец непокоренных пламя», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	2014

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.12
	«70-летию Победы в Великой Отечественной войне - наше творчество» - обменные концерты между сельскими учреждениями культуры.
	2014-2015
	За счет текущего финансирования

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.13
	Районная акция «От поколения к поколению» - встречи ветеранов войны, тружеников тыла с молодежью.
	2014-2015
	За счет текущего финансирования

	Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.14
	«Подвигу ветеранов -эстафету добрых дел» - патриотическая акция.
	2014-2015

	Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.15
	Марафон военной книги
	2014-2015

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.16
	Районный конкурс патриотической песни «Поклонимся великим тем годам»
	2014-2015
	5,0

Районный бюджет

	5,0
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района, Управление образования Администрации Обоянского района

	4.17
	Проведение районных соревнова​ний среди военно-патриотических клубов и допризывной молодежи, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	2014-2015
	40,0

Районный бюджет
	20,0
	20,0
	Управление образования Администрации Обоянского района, Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	4.18
	Районная выставка музеев образовательных учреждений «Народная память о защитниках Отечества»
	2015

	Управление образования Администрации Обоянского района

	4.19
	Участие в областном литературно-художественном конкурсе «Гренадеры, вперед!»
	2014-2015

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района, Управление образования Администрации Обоянского района

	4.20
	«Мастерами сла​вится Россия» - районная выставка  изделий студий декоративно-прикладного творчества «Чародейка» и «Чудное мгновение»

	2014-2015

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	Итого по разделу 4:

	280,0
	40,0
	240,0

	Раздел 5. Информационно-пропагандистские мероприятия

	5.1
	«Гражданское и патриотическое воспитание в образовательных учреждениях Обоянского района» - районная конференция по вопросам воспитания молодежи
	2015
	5,0

Районный бюджет

	5,0
	Управление образования

Администрации Обоянского района

	5.2
	Публикация материалов, посвященных Великой Отечественной войне и освещение праздничных мероприятий в районной газете «Обоянская газета»
	Весь период

	Автономное учреждение Курской области  «Редакция газеты «Обоянская газета»

	5.3
	Фотовыставка «Память жива» о памятниках героям Великой Отечественной войны в Обоянском районе
	Весь период
	10,0

	10,0
	Управление образования, Управление культуры, отдел молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	Итого по разделу 5:

	15,0

	15,0

	ВСЕГО:
	1970,6
	1225,7
	744,9